РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬХОНСКОГО
РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

(ОРМО)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.01.2023 г. № _7
с.Еланцы

Л
О закреплении муниципальных
образовательных учреждений
за территориями Ольхонского РМО

В целях организации обучения детей, подлежащих обучению по
образовательным программам дошкольного, начального общего, основного
общего, среднего общего и дополнительного образования детей в муниципальных
образовательных учреждениях, в 2023 году, в соответствии с п.6 ст. 9
Федерального закона от 29.12.2012 №273 «Об образовании в Российской
Федерации», с приказом Минпросвещения России от 2 сентября 2020г. №458 «Об
утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам
начального общего, основного общего и среднего общего образования», с
приказом Минпросвещения России от 15 мая 2020 г. №236 "Об утверждении
Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного
образования", администрация Ольхонского районного муниципального
образования, руководствуясь ст.23, 38, 47 Устава Ольхонского районного
муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Считать утратившим силу постановление администрации

Ольхонского РМО от 11 января 2022г. №4 «О закреплении муниципальных
образовательных учреждений за территориями Ольхонского РМО».

2. Закрепить муниципальные образовательные учреждения за
следующими территориями Ольхонского РМО:

- территория Онгуренского сельского поселения: МБОУ «Онгуренская
СОШ», с.Онгурен, ул. Пронькина, 5;
- территория Хужирского сельского поселения: МБОУ «Хужирская СОШ»,
п.Хужир, ул.Байкальская, 29; МБДОУ «Детский сад «Гномик», п.Хужир,
ул.Обручева, 10;
- территория Шара-Тоготского сельского поселения: МБОУ «Чернорудская
СОШ», места ведения образовательной деятельности - с. Шара-Тогот,
пер.Школьный, 25; пер.Школьный, 25 «А»; с.Сахюрта, ул.Центральная, 2а

(начальное общее образование); МБДОУ «Детский сад «Ургы», с.Шара-Тогот, ул.50
лет Победы, 28;

территория Еланцынского муниципального образования: МБОУ
«Еланцынская СОШ», с. Еланцы, ул.Бураева,!, места ведения образовательной
деятельности по начальному общему образованию -  с.Еланцы, ул.Бураева, 1,
д.Тонта, ул.Центральная, 4; МБДОУ «Детский сад «Солнышко», с.Еланцы, ул.70
лет Октября, 3; МБДОУ «Детский сад «Ромашка», с.Еланцы, ул.Садовая, 20;
МБДОУ «Детский сад «Радуга», с.Еланцы, ул.Батагаева, 56; МБДОУ «Детский сад
«Сказка», с.Еланцы, ул.Заречная, 26г;

- территория Бугульдейского муниципального образования: МБОУ
«Бугульдейская СОШ», п.Бугульдейка, ул.Павлика Морозова, 16; МБДОУ «Детский
сад «Подснежник», п.Бугульдейка, ул.Ленина, 11;

- территория Куретского муниципального образования: МБОУ «Куретская
СОШ», д.Куреть, ул.Лесная,7, места ведения образовательной деятельности по
начальному общему образованию-д.Куреть, ул.Лесная,7; д.Алагуй,
ул.Центральная, 1а; МБДОУ «Детский сад «Василек», д.Куреть, ул.Марфы
Копыловой, 33.

3. Руководителям муниципальных образовательных учреждений,
реализующих образовательные программы дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования, обеспечить прием детей,
подлежащих обязательному обучению, с учетом интересов граждан, имеющих
право на первоочередное предоставление места в образовательном учреждении.

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль исполнения настоящего Постановления возлагается на

заместителя мэоа. председателя КУСС администрации ОРМО Белееву Р.И.

ААТыхеев